https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE JULHO DE 2024

Terça-feira, 02 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição I

#120/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-1L6G3

Edital Simplificado nº 135/2024 - HEC
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 352175374

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: Concept Comércio De Produtos Hospitalares Ltda –
CNPJ: 38.091.081/0001-55
Objeto: CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2% FRASCO 30 ML
Quantidade HEC: 270
Valor Unitário: R$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos)
Valor Total: R$ 631,80 (seiscentos e trinta e um reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de julho de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-C28BD
Edital Simplificado nº 103/2024 - HEC

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349856533

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: JB Brasil Comercio e Representação LTDA– CNPJ:
18.361.937/0001-58
Objeto: CONECTOR EM Y SIMPLES
Quantidade HEC: 300
Valor Unitário: R$ 33,00 (trinta e três reais)
Valor Total: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da
Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de julho de 2024.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho

de 2024

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-38S4C
Edital Simplificado nº 081/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com.br, conforme abaixo:

Objeto: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML FRASCO AMPOLA
10ML SUBCUTANEA

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
02/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
03/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 03/07/2024.

Informações através do e-mail:
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3505.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024.

Marielle Giuberti Harthman

Compradora

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2024

Processo nº 2023-C48D1

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos
abaixo:

Contratada: S2 SAÚDE LTDA – CNPJ Nº 16.740.031/0001-19
Objeto: LOCAÇÃO DE LAVADORA ULTRASSÔNICA

Valor mensal: R$ 3.050,00 (três mil e cinquenta reais)
Valor total: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais)
Vigência:  O prazo de vigência da contratação é de até 01 (um) ano,
contados da data da assinatura do contrato, não podendo haver
prorrogação, na forma do artigo 75, VIII da Lei n° 14.133, de 2021
Assinatura do Contrato: 19/06/2024

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2024

Processo nº 2023-C56ZN

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos
abaixo:

Contratada: SUPLYMAX SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA –
CNPJ Nº 40.134.537/0001- 69
Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA PACS COM HARDWARE,
ARMAZENAMENTO, DISTRIBUIÇÃO E VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS
RADIOLÓGICAS
Valor mensal: R$ 3.650,00 (três mil, seiscentos e cinquenta reais)
Valor total: R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais)
Vigência:  O prazo de vigência da contratação é de até 01 (um) ano,
contados da data da assinatura do contrato, não podendo haver
prorrogação, na forma do artigo 75, VIII da Lei n° 14.133, de 2021
Assinatura do Contrato: 17/06/2024

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2024

Processo nº 2024-KQHGH

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos
abaixo:

Contratada: ALIANÇA DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ Nº
27.295.211/0001-55
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES EXTERNOS PARA OS
COLABORADORES DO HABF
Valor total: R$ 24.892,80 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e
dois reais e oitenta centavos)
Vigência:  O prazo de vigência da contratação é de até 01 (um) ano,
contados da data da assinatura do contrato, não podendo haver
prorrogação, na forma do artigo 75, VIII da Lei n° 14.133, de 2021
Assinatura do Contrato: 18/06/2024

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE JULHO DE 2024

Terça-feira, 02 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição I

#120/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2024

Processo nº 2024-MLZS3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º do Regulamento
de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos termos
abaixo:

Contratada: GAIER TRANSPORTES EIREL – CNPJ Nº
17.524.342/0001-03
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM MOTORISTA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HABF
Valor mensal: R$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais)
Valor total: R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais)
Vigência:  O prazo de vigência da contratação é de até 01 (um) ano,
contados da data da assinatura do contrato, não podendo haver
prorrogação, na forma do artigo 75, VIII da Lei n° 14.133, de 2021
Assinatura do Contrato: 18/06/2024

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho

de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2023

Processo nº 2023-J7QMP

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: COOPERCIGES – COOPERATIVA DOS CIRURGIÕES
GERAIS DO ESTADO DO ES – CNPJ Nº 01.535.124/0001-34
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CIRURGIA
UROLÓGICA
Valor mensal estimado: R$ 7.722,00 (sete mil, setecentos e vinte e
dois reais)

Valor total estimado: R$ 46.332,00 (quarenta e seis mil, trezentos e
trinta e dois reais)
Vigência:  O prazo de vigência da contratação é de até 180 (cento e
oitenta) dias, contados da data da assinatura do contrato, não podendo
haver prorrogação, na forma do artigo 75, VIII da Lei n° 14.133, de
2021
Assinatura do Contrato: 08/01/2024

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-R70KL
Cotação eletrônica nº 0832/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO

Contratada: OTIMIZA PREVENCAO DE INCENDIO LTDA – CNPJ Nº
28.574.573/0001-48
Objeto: Recarga de extintores para curso prático de formação de
brigadistas.

Valor global: R$ 2.204,37 (dois mil, duzentos e quatro reais e trinta e
sete centavos.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de julho de 2024

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.07.2024.pdf